
Match U10B VHL1A DRAG1/BRAX1 – 26.10.2020 

Zitting van 11 maart 2020  

 

Het Controlecomité is samengesteld uit Mr. O. M. (plaatsvervangend voorzitter,   alleen zittend, 

met toepassing van artikel 8.5 van het huishoudelijk reglement VHL). 

 

Eveneens aanwezig zijn: 

 

DRAGONS 

J. B. (scheidsrechter) 

 

BRAXGATA 

O. D. (manager) 

 

De Procureurs waren verlet en hebben hun vordering schriftelijk meegedeeld. 

 

Feiten 

De scheidsrechter heeft, na het optreden van de zaalverantwoordelijke tijdens een gesprek met 

de andere scheidsrechter, besloten de wedstrijd te staken wegens die ongepaste houding van de 

zaalverantwoordelijke.    

 

Procedure 

De scheidsrechter heeft een scheidsrechtersrapport ingediend.  

Zowel Braxgata als de zaalverantwoordelijke hebben hun verslag aan het dossier toegevoegd.   

 

Beslissing 

 

Uit de debatten blijkt het volgende: 

- De zaalverantwoordelijke is wel degelijk herhaaldelijk tussenbeide gekomen tijdens de 

match, meer bepaald door een discussie tussen beide scheidsrechters op gang te brengen, 

ook al mag een zaalverantwoordelijke zich uiteraard niet mengen in het verloop van de 

wedstrijd, iets waarvoor beide scheidsrechters verantwoordelijk zijn; 

- De scheidsrechter van Dragons gaf blijk van intimidatie ten opzichte van de jonge 

scheidsrechter van Braxgata met wie hij samenwerkte. 

- Ten slotte is het Controlecomité van oordeel dat er geen enkele reden was om de match 

voortijdig stil te leggen zoals door de scheidsrechter van Dragons werd gedaan.  

 

 

OM DIE REDENEN 

 

Beslist het CC : 

 

- dat een blaam wordt opgelegd aan J.B (scheidsrechter van Dragons) wegens ongepaste 

houding; 

- dat een blaam wordt opgelegd aan A. V. (zaalverantwoordelijke) omdat hij zich tijdens de 

match met het spelverloop heeft bemoeid.  

 



De dossierkosten van 150 EUR zijn ten laste van Dragons. 

 

Datum: 8 juni 2020 


